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ASSOCIAGAO CULTURAL CONGADO DE JOAO MONLEVADE
CNPJ: 05.138.883/0001.14

OA
A

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 01/2024

Jodo Monlevade, 18 de janeiro 2024.

lim2. Sr2
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestacdo de Contas - Termo de Fomento n° 24/2022 - Prestagéo de contas Final

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S%. a documentacéo referente a prestacéo de contas composta dos

seguintes anexos:

- Relatério de Execug&o do Objeto — REO — Anexo I

- Relatério de Execucéo Financeira - REF — Anexo llI;

- Declaragao de guarda dos originais dos documentos — Anexo A5
- Declaragdo da realizagéo da contabilizagéo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

Mool Migpio @%Om
residente da OSC
Recebido em: Q&/Qi_/ ﬁ_H Responsavel: & 23@2



ASSOCIAGAO CULTURAL CONGADO DE JOAO MONLEVADE

CNPJ: 05.138.883/0001.14

ANEXO I

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA

Associagédo Cultural Congado de Joio Monlevade

CNPJ

05.138.883/0001-14

OBJETO DA PARCERIA

Propiciar a participagio da Associagio Cultural de Congado
de Jodo Monlevade em eventos culturais, municipais e
regionais, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

PERIODO DE EXECUCAO

DEZEMBRO 2022 A NOVEMBRO 2023

TIPO DE PARCERIA

(x) FOMENTO

VALOR TOTAL REPASSE

R$ 15.000,00

PRESTAGAO DE CONTAS

PRESTACAO DE CONTAS FINAL
DATA DO REPASSE: 16/12/2022

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

- Objetivo Geral:
Preservar as tradigdes do con

Joao Monlevade.

— Objetivos especificos:

gado no municipio,difundindo também informacgdes sobre a
histdria e o flocore do congado para a comunidade de Joao Monlevade, a Administracdo
Municipal, a Fundagéo Casa de Cultura e o Conselho Deliberativo do Patriménio Cultural de

Propciar a participacéo da Associacéo Cultural de Congado de Jodo Monlevade em eventos
culturais, municipais e regionais.

c%:«,nl Q/m/m/zmym%}&@

oY
A



ASSOCIAGAO CULTURAL CONGADO DE JOAO MONLEVADE

CNPJ: 05.138.883/0001.14

= &

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

JUSTIFICATIVA
QUANTIDADE | NUMERO DE NG _ |  (QUANDO NAO
META/OBJETIVO PESSOAS ¢ ATENDER A
PREVISTA PROGRAMADAS
ATENDIDAS % QUANTIDADE
()SIM () NAO PREVISTA)
Atividades, 33 participante 33 SIM
aquisicao de
uniformes.
Aquisicao de |33 participantes 33 SIM
ténis e sapatos
Confecgdo  de |33 participantes 33 SIM
indumentarias e
indumentarias.
Aquisicao de | 33 participantes 33 SIM
instrumentos de
percussao.
Aquisigao de |33 participantes | N&o se aplica PARCIALMENTE |A OSC realizou a compra
materiais  para dos materiais para
restauracdo dos restauragao dos|
instrumentos instrumentos, porém , s0
desgastados conseguiu  realizar a
restauracéo dos
capacetes, com recurso
proprio da OSC.




ASSOCIAGAO CULTURAL CONGADO DE JOAO MONLEVADE
CNPJ: 05.138.883/0001.14

H
A

3 - AGOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/ x DATAS DATAS
OBJETIVO MEIOS: DE REALIZAGRO PREVISTAS CUMPRIDAS
Atividades;aquisicdo |Contratagéo de empresa para Durante a vigéncia [Margo e Julho/23

de uniforme confeccéo de uniformes. da parceria

Aquisicao de ténis e
sapatos

Aquisicdo no comércio logista a partir
de cotagéo de pregos

Durante a vigéncia
da parceria

Junho e Julho/23

materiais para
restauracao dos

Confecgao de Aquisicdo de material para produgao Durante a vigéncia Maio e Julho/23
indumentarias e das indumentarias: pedrarias, fitas, da parceria
indumentarias. espelhos,
marabu, chapa de aluminio, pano
percal, cola de silicone, dentre outros
Aquisicao de Compras de
instrumentos de pandeiros Durante a vigéncia | Maio/23
percussao. da parceria
Aquisicao de Aquisicdo de pele Durante a vigéncia | Maio/23

leitosa, pratinela,
tarraxas, dentre

instrumentos outros (a OSC
desgastados realizara a
restauragées)

da parceria

o

noplov i Japo s>
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ASSOCIAGAO CULTURAL CONGADO DE JOAO MONLEVADE
CNPJ: 05.138.883/0001.14 P

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGAO DE MATERIAL

PERMANENTE
DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGCOES |
07/03/2023 Aquisi¢édo de camisas e calcas
10/05/2023 Aquisicéo de pandeiros e pele leitosa
19/05/2023 Aquisicao de tecido e fitas
15/06/2023 Aquisicao de ténis
10/07/2023 Aquisicéo de rebite, silicone, chapa de aluminio
11/07/2023 Aquisicao de camisas e calcas
13/07/2023 Aquisi¢do de marabu e cartelas adesivas
14/07/2023 Aquisicdo de sapatos
L

Jodo Monlevade, 18 de janeiro de 2024.

Bl i

Responsavel pela Pre‘étagéo de Contas
Angela Maria Magalhaes
CPF:199.144.906-20

-
President§ da OEC / 8




ASSOCIACAO CULTURAL DE CONGADO DE JOAO MONLEVADE P
CNPJ: 05.138.883/0001.14

PANDEIROS




ASSOCIACAO CULTURAL DE CONGADO DE JOAO MONLEVADE B
CNPJ: 05.138.883/0001.14




ASSOCIACAO CULTURAL DE CONGADO DE JOAO MCUNLEVADE
CNPJ: 05.138.883/0001.14
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ASSUUIAGVAU GULIURAL GUNGADO DiE JURREEIETERTEEE
CNPJ: 05.138.883/0001.14 )@)

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

0SC PARCEIRA Associagdo Cultural Congado de Joao Monlevade
CNPJ 05.138.883/0001-14

Propiciar a participagéo da Associagdo Cultural de Congado de

OBJETO DA PARCERIA Joso Monlevade em eventos culturais, municipais e regionais,
conforme detalhado no Plano de Trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO Marco a Novembro/2023

TIPO DE PARCERIA (x) FOMENTO

VALOR TOTAL REPASSE R$ 15.000,00

" PRESTAGAO DE CONTAS FINAL
PRESTAGAO DE CONTAS | 1A DO REPASSE: 16/12/2022

/\

\

.

ma SERGIO DO COUTE
Cout. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82
Rua Ayres Quaresma, 0°44 - Cameirinies
Fome (31)38514947 - CEP 35936816
jeén Menlevade - Minas Gomads
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ASSOCIAGAO CULTURAL CONGADO DE JOAU MUNLEVALE
CNPJ: 05.138.883/0001.14

1 - EXTRATOS BANCARIOS

DELCI SERGIO DO COUTO
Cont. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82
Rua Ayres Quaresma, n°44 - Cameirinhes
Feme (31)38514947 - CEP 35930-016
joks Manlevade - Minas Gerais

%
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O; Extrato de Conta Corrente
'6 Cliente: SSOC{ACA’D C J'MONLEVAD’E’

Agéncia: 2220-9 Conta: 56506-7 A

Historico Valor

0 Anterior 0,00 (+)

rED-Crédito em Conta 15.000.00 (+)
BB RF Simples Agil 15.000.00 (<)

3ALDO 0,00 (+)

acHes Financeiras 0.00
los por dia Base

it sonfirmacdo no momento da contratagao



Pl Extrato de Conta Corrente

o T ASSOCIACAO C J MONLEVADE
Agéncia: 2220-9 Conta: 56506-7 v’\

fistrico Valor

Saldo Anterior 0,00 (+)

SALDO 0,00 (+)

s Financeiras 0,00

onfirmacio no momento da contratagao



94 Extrato de Conta Corrente
,6 0/[=11-ASSOCIACAO C J MONLEVADE

Agéncia: 2220-9 Conta: 56506-7

Valor

Saldo Anterior 0,00 (+
Pix - Enviado 1.316,24 (-

BB RF xk):,\\.;ﬂe\g Aaqit 1 316 24 (+)

SALDO 0,00 (+)

Sujeitos a confirmagdo no momento da contratagao



Pl Extrato de Conta Corrente

: 93 SV MASSOCIACAO C J MONLEVADE

Agéncia: 2220-9 Conta: 56506-7

Historico

Saldo Anterior

Pix - Enviado 2.045.00 {
45,00 (+

coes Financenwas

4

30 no momento da contratagad




94 Extrato de Conta Corrente
'6 Cliente: SSOCIACAO C J MONLEVADE

Agéncia: 2220-9 Conta: 56506-7
9 M

gamento
H Valor
0,00 (+)
SALDO 0,00 (+)
g Financeiras 0.00
- dia Base
@ anfirmacdo no momento da contratagao



"1 Extrato de Conta Corrente

Cliente:

HMISIONCco
Saldo Anterior
Pix - Enviado
BB RF Simples Agil

Pix - Enviado

BB RF Simples Agil

Al M

S MA LW \‘

\plicacdes Financeiras

SSOCIACAO C J MONLEVADE

Agéncia: 2220-9 Conta: 56506-7

A9

Valior

1.002,73 (-)
1.002,73 (+)

0,00 (+)

0,00



6 Extrato de Conta Corrente
, 6 B NI ASSOCIACAO C J MONLEVADE
' Agéncia: 2220-9 Conta: 56506-7 E

Historico Valor

Saldo Anterior

¢ - Enviado 2.610,0

BB RF Simples Agil

6/2023 SALDO 0,00 {+)

g Financeiras 0,00

31008 por dig pase

aitos a confirmacdo no momento da contratag¢ao



Extrato de Conta Corrente
3 6 ol ASSOCIACAO C J MON‘L"EVADE

Agéncia: 2220-9 Conta: 56506-7 9«

camentos
Historico Valor

Saldo Anterior 0,00 (+)

Y7/2023  Pix - Enviado 56.93 (-) e
' 10:12 Macon Mro

-

BB RF Simples Agil

Pix - Enviado

14/07 10:21 Jose Marcio Martins 264127
07/2023 Pix - Enviado 2.185,00 (-)
14/07 13:28 Cintia Queiroz Albuguerque
BB RF Simples Agil

Pix - Enviado 340,00 (-) e
27/07 10:50 Kasual Loja De Depart:
3 RF Simples Agil 340,00 (+)

07/2023 SALDO 0,00 (+)

icacdes Financeiras 0,00

os por dia Base

itos a confirmacédo no momento da contratagao

Howotor Josio: Juaguolliad



94 Extrato de Conta Corrente
; ,6 o I HASSOCIACAO C J MONLEVADE

Agéncia: 2220-9  Conta: 56506-7 93)

i¢
Valor
0,00 (+}
SALDO o
inanceiras il
1l r dia Base

confirmagéo no momento da contratagao

: g pin 4



Pl Extrato de Conta Corrente

'65 0 CASSOCIACAO C J MONLEVADE

Agéncia: 2220-9 Conta: 56506-7

A

gamentos
Historico Valor
ildo Anterior 0,00 (+)

SALDO 0,00 (+)

0,00

cHes Financeiras

sitos a confirmacgédo no momento da contratagao



Pl Extrato de Conta Corrente

8/ HICGHASSOCIACAO C J MONLEVADE

Agéncia: 2220-9 Conta: 56506-7

storico

do Anterior

oA ™ ™
OALDU

ches Financeiras

ia Base

nfirmagéo no momento da contratagac

WW”W

0,00



94 Extrato de Conta Correr}te
i o CASSOCIACAO C J MONLEVADE‘ :

Agéncia: 2220-9 Conta: 56506-7

»>&

Historico Valor
0,00 (+)

SALDO 0,00 (+)

0,00

1| Aplicacoes Financelras
s i oo
[ aGla Sase

aitos a confirmacéo no momento da contratagéo



GFIMAQ10 SISBB - Sistema de Informacoes Banco do Brasil 10/01/2024

F3152140 Gerenciador de Fundo de Investimento 13:45:43
—————————————————————————— EXTrato Dezembro/2B22  —rr--wresmssssspanme s o -
Cliente ASSOCIACAO C J MONLEVADE 02100 RF Simp1es Ag'” 347
Agéncia 2220 9 JOAO MONLEVADE conta 56506 7
« . Dez / 2022 » Pagina 001
aémm
30/11/2022 saldo anterior 0,00

19/12/2022 Aplicacao 15.000,00

31/12/2022 saldo Atual 15.058,29

F3 sai F2 Periodo F4 Hist F7 Pag.Ant F8 Prox.Pag F11 Col.Dir

plorie: g
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G3361812590944241
18/01/2024 13:36:20

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

Agéncia 2220-9
Conta 56506-7 ASSOCIACAO C J MONLEVADE

Maés/ano referéncia JANEIR0O/2023

RF Simples Agil - CNPJ 43.617. 343/0001-02

Data  Histérico el
30/12/2022 SALDO ANTERlOR
31/01/2023 SALDO ATUAL

Resumo do més

SALDO ANTERIOR
APLICACOES (+)
RESGATES (-)
RENDIMENTO BRUTO (+)
IMPOSTO DE RENDA (-)

|OF (-)

RENDIMENTO LiQuIDO

SALDO ATUAL =

Valor da Cota

30/12/2022 1,101316067
31/01/2023 1,111792542

Rentabilidade

No més 0,9512

No ano 0,9512

Ultimos 12 meses 10,6168

- Val  Prej. | or IOF Quantida W 'fl‘a!of cota | Saldo cotas
15.058,29 13 672 995505
15.201,53 13.672.995505 13.672,995505

15.058,29
0,00

0,00
143,24
0,00

0,00
143,24~
15.201,53

Transagcao efetuada com sSucesso por: JC130831 ANGELA MARIA MAGALHAES.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

\ WWW



Cliente
Agéncia
Conta
Més/ano referéncia

'RF Simples Agil - CNPJ: 43.617.343/0001-02 _

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

R

G3361 5&2590944241
18/01/2024 13:36:48

2220-9
56506-7 ASSOCIACAO C J MONLEVADE
FEVEREIRO/2023

~ Valor Valor IR Prej. Comp, Va

cotas  Valorcota  Saldo cotas

Data Histdrico - 0 Maleor Valor IRPrej. Comp,  Val Quantidade
31/01/2023 SALDO ANTERIOR 15.201,53 13.672,995505
15/02/2023 RESGATE 1.316,24 5.32 1.183,062952 1,117066508 12.489,932553
Aplicacao 19/12/2022 1.316,24 5,32 1.183,062952

28/02/2023 SALDO ATUAL 13.994,88 12.489,932553 12.489,932553

Resumo domeés e e I -
SALDO ANTERIOR 15.201,53
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 1.316,24
RENDIMENTO BRUTO (+) 114,91

IMPOSTO DE RENDA (-) 5,32

|OF (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 109,59 =

SALDO ATUAL = 13.994,88

ValordaCota

31/01/2023 1,111792542

28/02/2023 1,120493164

Rentabilidade p

No més 0,7825 ” g

No ano 1,7412

Ultimos 12 meses 10,8159
Transagdo efetuada com sucesso por: JC130831 ANGELA MARIA MAGALHAES.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Shogln. posin-paplisd
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(G3361812590944241
18/01/2024 13:37:23

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

Agéncia 2220-9
Conta 56506-7 ASSOCIACAO C J MONLEVADE

Més/ano referéncia MARCO0/2023

| Valorcota  Saldo cotas

Data  Hi r Valor IR Prej. G Valor IOF '
13.994,88 12.489,932553

28/02/2023 SALDO ANTERIOR
02/03/2023 RESGATE 2,045,000 @ 10,10 1.832,368377 1,121553955 10.657,564176
Aplicagdo 19/12/2022 2.04500 10,10 1.832,368377
10.657,564176

31/03/2023 SALDO ATUAL 12.059,85 10.657,564176

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 13.994,88
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 2.045,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 120,07
IMPOSTO DE RENDA (-) 10,10
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 109,97 *
SALDO ATUAL = 12.059,85
ValordaCota ==
28/02/2023 1,120493164
31/03/2023 1,131576636
Rentabi“dade - ey NS e cesrese— e——p—— e ————————————— s - - "
No més 0,9891
No ano 2,7476

Ultimos 12 meses 11,0825

Transacéo efetuada com sucesso por: JC130831 ANGELA MARIA MAGALHAES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

ucglo prie oo s>



20
p

(G3361812590944241
18/01/2024 13:37:42

Cliente L
Agéncia 2220-9
Conta 56506-7 ASSOCIACAO C J MONLEVADE
Més/ano referéncia ABRIL/2023

RF Simples Agil - CNPJ: 43.617.343/0001-02

Data ., Histérieo: .
31/03/2023 SALDO ANTERIOR
28/04/2023 SALDO ATUAL

Resumo do més
SALDO ANTERIOR
APLICACOES (+)
RESGATES (-)
RENDIMENTO BRUTO (+)
IMPOSTO DE RENDA (-)
IOF (-)

RENDIMENTO LiQUIDO
SALDO ATUAL =

e yeg s
1,131576636

31/03/2023

28/04/2023 1,140211200
Rentabilidade

No més 0,7630

No ano 3,5316
Ultimos 12 meses 11,2016

b

 Valor Valor IR Praj. Comp. | ValorIOF _ Quantidac  Gotas Malor cota.  Saldo cotas
12.059,85 10.657,564176

12.151,87 10.657,564176 10.857,564176

12.059,85
0,00

0,00
92,02
0,00

0,00
92,02 -
12.151,87

Transagéo efetuada com sucesso por: 10130831 ANGELA MARIA MAGALHAES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

ongptaorios pragollint
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(G3361812590944241
18/01/2024 13:38:44

Agéncia 2220-9
Conta 56506-7 ASSOCIACAO C J MONLEVADE

Més/ano referéncia JUNHO/2023

RF Simples Agil - CNPJ; 43.617
Data  Histério . .
31/05/2023 SALDO ANTERIOR

Valor cota  Saldo cotas

8.214,322165
2.262,316325 1,156177839 5.952,005840

15/06/2023 RESGATE 2.610,00 5,64
Aplicagdo 19/12/2022  2.610,00 5,64 2.262,316325
30/06/2023 SALDO ATUAL 6.914,66 5.952,005840 5.952,005840

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 9.456,08

APLICAGCOES (+) 0,00

RESGATES (-) 2.610,00

RENDIMENTO BRUTO (+) 74,22

IMPOSTO DE RENDA (-) 5,64

10F (-) 0,00

RENDIMENTO LiQUIDO 68,58 =

SALDO ATUAL = 6.914,66
31/05/2023 1,151169696

30/06/2023 1,161736445
Rentabilidade s i e A9, 1 it R e A e b Do
No més 0,9179

No ano 5,4861

Ultimos 12 meses 11,3778

Transagéo efetuada com sucesso por: JC130831 ANGELA MARIA MAGALHAES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

ol anio o e”
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(G3361812590944241
18/01/2024 13:39:10

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

Cliente

Ageéncia T 22209
Conta 56506-7 ASSOCIACAO C J MONLEVADE

Més/ano referéncia JULHO/2023

RF Simples Agil - CNPJ: 43 617 34310001-02

_ Valorcota  Saldo cotas

Data  Histérico ~ valor Valor IR Prej. Comp.  Valor IOF - Quan

30/06/2023 SALDO ANTERIOR 6 914 66 5. 952 005840

10/07/2023 RESGATE 66,93 0,15 57,593615 1,164712439 5.894,412225
Aplicagao 19/12/2022 66,93 0,15 57.,593615

14/07/2023 RESGATE 2.566,50 6,83 2.205,727899 1,166657955 3.688,684326
Aplicagéo 19/12/2022 2.566,50 6,83 2.205,727899

27/07/2023 RESGATE 340,00 1,16 281,290186 1,171203207 3.397,394140
Aplicagao 19/12/2022 340,00 1,16 291,290186

31/07/2023 SALDO ATUAL 3.982,51 3.397,394140 3.397,394140

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 6.914,66
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 2.973,43
RENDIMENTO BRUTO (+) 49,42
IMPOSTO DE RENDA (-) 8,14
|OF (=) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 41,28~
SALDO ATUAL = 3.982,51
Va‘or da COta - - - o - - - — P oo - J— i - EES—— Si—
30/06/2023 1,161736445
31/07/2023 1,172225030

Rentabilidade 1 Vap ot ey et L ’
No més 0,9028

No ano 6,4385

Ultimos 12 meses 11,4130

Transacéo efetuada com sucesso por: 1C130831 ANGELA MARIA MAGALHAES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

gl prvin. uagolini>
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(G3361812590944241
18/01/2024 13:39:26

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

Cliente B )
Agéncia 2220-9
Conta 56506-7 ASSOCIACAO C J MONLEVADE

Més/ano referéncia AGOSTO0/2023

RF Simples Agil - CNPJ: 43.617.343/0001-02

Data  Histérico . ’%.;»-;.-,.:,,,:~»zx;¢¥»ﬁ19¥s.yﬁ"’fJR@M:QOM&:&:}\.gﬁjﬁﬁf!ﬂf Quenﬁdmmshm cota . Saldo cotas
31/07/2023 SALDO ANTERIOR  3.982,51 3.397,394140

31/08/2023 SALDO ATUAL 4.020,97 3.397,394140 3.397,394140

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 3.982,51
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 38,46
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 38,46 =
SALDO ATUAL = 4.020,97

Valor da Cota
31/07/2023 1,172225030
31/08/2023 1,183546078

Rentabilidade

No més 0,9657
No ano 7,4665
Ultimos 12 meses 11,3835

Transacao efetuada com sucesso por: 1C130831 ANGELA MARIA MAGALHAES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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(G3361812590944241
18/01/2024 13:39:53

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 56506-7 ASSOCIACAO C J MONLEVADE

Més/ano referéncia SETEMBRO/2023

RF Simples Agil - GNPJ: 43.617.34: A L
Data  Histérico or ) Juantidade cotas Valor cota  Saldo cotas

31/08/2023 SALDO ANTERIOR  4.020,97 3.397,394140

20/09/2023 SALDO ATUAL 4.053,96 3.397,394140

01-02

3.397,394140

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 4.020,97

APLICACOES (+) 0,00

RESGATES (-) 0,00

RENDIMENTO BRUTO (+) 32,99

IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00

10F (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 32,99 -
SALDO ATUAL = 4.053,96
Valor da Cota )
31/08/2023 1,183546078

29/09/2023 1,193256364

No més 0,8204

No ano 8,3482

Ultimos 12 meses 11,2796

Transagao efetuada com sucesso por: 1C130831 ANGELA MARIA MAGALHAES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Cliente
Agéncia
Conta
Més/ano referéncia

RF Simples Agil - CNPJ: 43.617.34

OUTUBRO/2023

Data {istérico .

56506-7 ASSOCIACAO C J MONLEVADE

4.053,96

3
P

(G3361812590944241
18/01/2024 13:41:11

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

0001-02 _

jade cotas Valorcota  Saldo cotas
3.397,394140

29/09/2023 SALDO ANTERIOR

31/10/2023 SALDO ATUAL 4,087,30 3.397,394140 3.397,394140
SALDO ANTERIOR 4.053,96
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 33,34
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
10F (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 33,34~
SALDO ATUAL = 4.087,30

Valor da Cota , T i ey oy .
28/08/2023 1,193256364

31/10/2023 1,203067722

Rentabilidade i, 1 o ] S e e O 4
No més 0,8222

No ano 9,2390

Ultimos 12 meses 11,2225

Transagao efetuada com sucesso por: 1C130831 ANGELA MARIA MAGALHAES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 56506-7 ASSOCIACAO C J MONLEVADE

Més/ano referéncia

MAIO/2023

343/0@6’1"_-62_

%
p

f

G3361812590944241
18/01/2024 13:38:12

RF Simples Agil - CNPJ: 43.617

Data  HMistorico =
28/04/2023 SALDO ANTER
10/05/2023 RESGATE

Aplicagédo 19/12/2022
19/05/2023 RESGATE

Aplicagéo 19/12/2022
31/05/2023 COBRANCA DE IR

Aplicagao 19/12/2022
31/05/2023 SALDO ATUAL

Resumo do més
SALDO ANTERIOR
APLICAGOES (+)
RESGATES (-)
RENDIMENTO BRUTO (+)
IMPOSTO DE RENDA (-)
IOF (-)

RENDIMENTO LIiQUIDO
SALDO ATUAL =

12.151,87
1.680,00
1.680,00
1.002,73
1.002,73

9.456,08

12.151,87
0,00
2.682,73
102,19
115,25
0,00
-13,06 -
9.456,08

" 10.657,564176

Valor da Cota _

Valor cota  Salda cotas

1.482,525967 1,143689917 9.175,038209
1.482,525967
882,751865 1,147185342 8.292,286344

882,751865
77964179 1,151169696 8.214,322165

77,964179
8.214,322165 8.214,322165

28/04/2023
31/05/2023

Rentabilidade
No més

No ano

Ultimos 12 meses

'1,140211200

1,151169696

0,9610
4,5267
11,3053

Transscao sistuada com sucesso por: JC130831 ANGELA MARIA MAGALHAES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Hagpto sz el
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G3361812590944241
18/01/2024 13:41:56

Cliente e
Agéncia 2220-9
Conta 56506-7 ASSOCIACAO C J MONLEVADE

Més/ano referéncia NOVEMBRO/2023

RF Simples Agil - CNPJ: 43.617.343/0001-0

Data  Histérico. alor Valo rIOF  Quantidade cotas  Valor cota ~ Saldo cotas
31/10/2023 SALDO ANTERIOR 4.087,30 3.397,394140

30/11/2023 COBRANGCA DE IR 41,46 34,202635 1,212187309 3.363,191505
Aplicagao 19/12/2022 41,46 34,202635

30/11/2023 SALDO ATUAL 4.076,82 3.363,191505 3.363,191505

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 4.087,30
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 30,98
IMPOSTO DE RENDA (-) 41,46
I0F (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 10,48 =
SALDO ATUAL = 4.076,82
Valor da COta el T ————RE R R s L
31/10/2023 1,203067722

30/11/2023 1,212187309

Rentabilidade ‘
No més 0,7580
No ano 10,0671
Ultimos 12 meses 11,1113

Transagao efetuada com sucesso por: JC130831 ANGELA MARIA MAGALHAES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

e o gl
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(3361812590944241
. 18/01/2024 13:42:31
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

Agéncia 2220-9
Conta 56506-7 ASSOCIACAO C J MONLEVADE

Més/ano referéncia DEZEMBRO/2023

RF Simples Agil-CNPJ:4:§.617.§4§/0001~92 grme My : ‘ ‘
Data  Histériee 1" Valor ValoriRPrej. Comp.  Valor|OF | Quantidade cotas  Valorcota  Saldo cotas

30/11/2023 SALDO ANTERIOR 4.076,82 3.363,191505

20/12/2023 SALDO ATUAL 4,107,17 3.363,191505 3.363,191505

SALDO ANTERIOR 4.076,82
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 30,35
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 30,35 =
SALDO ATUAL = 410717

Valor da Cota . v
30/11/2023 1,212187309
29/12/2023 1,221211717

Rentabilidade _
No més 0,7444
No ano 10,8865
Ultimos 12 meses 10,8865

Transagéo efetuada com sucesso por: JC1 30831 ANGELA MARIA MAGALHAES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

. MWW
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(G3350716221825941
07/02/2024 16:35:58

Cliente )
Agéncia 2220-9
Conta 56506-7 ASSOCIACAO C J MONLEVADE
Més/ano referéncia JANEIRO/2024
RF Simples Agil - CNPJ: 343/0001-02 AT
Data  Histérico - Valor. Valor IR Prej. C antidade cotas Valorcota  Saido cotas
29/12/2023 SALDO ANTERIOR 4.107,17 3.363,191505
31/01/2024 SALDO ATUAL 4.139,90 3.363,191505 3.363,191505
Resumo do més |
SALDO ANTERIOR 4.107,17
APLICAGCOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 32,73
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 32,73 =
SALDO ATUAL = 4.139,90
Valor da Cota RUDAIL B ] LN i [ e
29/12/2023 1,221211717
31/01/2024 1,230945075
Rentgbili#_aﬂg_
No més 0,7970
No ano 0,7970

Ultimos 12 meses 10,7171

Transagao efetuada com sucesso por: JC130831 ANGELA MARIA MAGALHAES.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

GB8352217421682181
22/02/2024 18:05:21

Clienta

Agéncia Wi 2220-9 i
Conta 56506-7 ASSOCIACAQ C J MONLEVADE

Més/ano referéncia

FEVEREIRO/2024

3/0001-02

Data  Historigo i i R ARIOR )
31/01/2024 SALDO ANTERIOR 4.139,90
21/02/2024 RESGATE 4.142,15

Aplicagdo 19/12/2022  4.142,15

16,33
16,33

"~ 3.363,19150

el
5
3.363,191505 1,236468756
3.363,191505

22/02/2024 SALDO ATUAL 0,00
Resumo do més

SALDO ANTERIOR 4.139,90
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 4.142,15
RENDIMENTO BRUTO (+) 18,58
IMPOSTO DE RENDA (-) 16,33
|OF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 226 -
SALDO ATUAL = 0,00
Disponivel p/ Resg = 0,00
Caréncia p/ Resg = 0,00

IR Estimado = 0,00

IR complementar = 0,00
|OF estimado = 0,00

Valor da C ota_N

31/01/2024 1,230945075

22/02/2024 1,236899551

Rentabilidade "
No més 0,4837

No ano 1,2846

Ultimos 12 meses 10,5834

Projegéo para 22/02/2024 - Cota: 1,236899551

Transagéo efetuada com sucesso por. JC130831 ANGELA MARIA MAGALHAES.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



ASSOCIACAO CULTURAL CONGADU VE JUAU MUNLEVALIE
CNPJ: 05.138.883/0001.14 ;

U

2 . DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N°: 24/2022
PERIODO: DEZEMBRO 2022 A NOVEMBRO 2023
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
R [ODESPESAS
R$ 0,00 COM MATERIAL | R$ 11.627,40
[JSALDO ANTERIOR JUL23 DE CONSUMO $
(Item 5)
[JREPASSE DA
16/12/2022 | ADMINISTRAGAO R$ 15.000,00
PUBLICA
[(ITARIFAS
ORENDIMENTOS R$ 769,55 BANCARIAS (se
houver)
TOTAL DE RECEITAS | R$ 15.769,55 | 31/11/2023 E@EQLESDES RS 11.627,40
31/11/2023 | SALDO R$ 4.142,15

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo
demonstrativo e o extrato bancario.

i }/MDS

Presidentea OSC

$ELCI SERGIO DO COUT®
Cont. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-32
Rua Ayres Quaresmia, 8° 44 - Cameirinhes
Ferz (31)3851-4947 - CEP 35930-01¢
‘mgn Mpuleveda . Mivae Gerais



ASSOCIAGAO CULTURAL CUNGAUL L= JUAM =T
CNPJ: 05.138.883/0001.14

ud

p
5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)
DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DISCRIMIN. DOS DESPESASDATA DA PAGAMENTO
TEM |FORNECEDOR  |MATERUMS. DOC |y EMISSAO |VALOR | DATA DA
FISCAL DO DOC. |(R$) TRANSF. ELET.
FISCAL
Cintia Queiroz
1) Albuquerque Camisas e calcas NF 697 07/03/23 |2.045,00 |02/03/23
Comercial KD Som | Pandeiros, Pele NF
2) e Luz Ltda Leitosa 1109 10/05/23 |1.680,00 |10/05/23
o NF 15/02/23
3) José Marcio Martins | Tecido 38750682 | 19/05/23 [2.318,97 |19/05/23
Jonatas Borges NF 01 15/06/23 |2.610,00 |15/06/23
Fonseca Comércio
4) de Variedades Ténis
Macon Manutencéo,
Reparos € Rebite, Silicone e
5) Operacbes Ltda Chapa de Aluminio | NF 28791 10/07/23 | 66,93 10/07/23
Cintia Queiroz
6) Albuquerque Camisas e calgas NF 758 11/07/23 |2.185,00 |14/07/23
Marabu, cartela
7) José Marcio Martins | adesiva NF 30616558 | 13/07/23 | 381,50 14/07/23
Kasual Loja de D.
8) Ltda Sapatos NF 1623 14/07/23 | 340,00 27/07/23
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO R$ 11.627,40

a

Rua Ayres
Foas (3 1)3851-4947
jeke Menievade

™

X

'mm SERGIO DO COUT®
Cont. - CRC-MG 2355 - CPF 119.164.686-82
Quaresma, n° 44 Carneirmibes

. CEP35930-816
Minas Gerais

Y ign | bugd

Pfesidente'¥ia OSC




tECEBEMOS DE Cintia Queiroz Albuquerque OS PRODUTOS CONSTANTES DA 2OTA FISCAL INDICADA AO LADO i . NF-¢ 1“3
N°: 000000697
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAC E ASSINATURA DO RECEBEDOR f Px
Série: 001 J
Cintia Queiroz Albuquergue DANFE
i 4 X
| Cintia
¥ ﬂeu‘ﬂz Avenida Getilio Vargas, 6453 - Cameirinhos :jE noomoodoao lﬁ;sfm’ m ]
commm JOAO MONLEVADE, MG CEP: 35930-003 Série: 001
FONE/FAX: (31) 3851-6969 - :
Pégina 1 de 1
NATUREZA DA OPERACAO CHAVE DE ACESSO
Venda Estado 3123 0315 4609 9900 0129 5500 1000 0006 9710 0000 7499
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL ST CNPJ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
0019547720090 15460999000129 131235252415180
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF I inscncho ESTADUAL DT. EMISSAO
ASSOCIACAO CULTURAL DE CONGADO DE JAOAO MONLE | 05138883000114 ; 07/03/2023
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO | CEP DT ENT/SAIDA
RUA PADRE EUSTAQUIO LARANJEIRAS 35930382
MUNICIPIO NUMERO / COMPLEMENTO FONE/FAX UF HORA ENT/SAIDA
JOAQ MONLEVADE 08 MG
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULODO ICMS | VALOR DE ICMS BASE DE CALC.DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL PRODJUTOS
R& 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 2.045,00
VALG  <ETE VALOR DO SEGUR( | DESCONTO DESP. ACESSORIAS | VALORDOIPI | VALORDOPIS | VALOR DO COFINS| VALOR TOTAL NQTA
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 2.045,
RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIG;0 ANT| PLACA VEICULO | UF |CNPJ/CPF
Transporte Proprio por conta do Destinatério v
| ENDERECO MUNICIPIO UF |INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LiQUIDO
0
NCM/SH | CST |CFOP| UN | QUANTIDADE] VALOR UN |VALORTOTAL | BCICMS | VLRICMS| VLR.IPI [%I¢M{ %IPI
62053000 |0102[5101 |UN 16 75.00 1.200,00 0,00 0,00] RS 0,00 of 0
61046200 jo102|5101 [UN | 2 6500 ss00] 000/ 000 Rso00] |0 o
_______________________________ I e S M T SN L D ) (LT
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
¢ J/Id;(f ;)(L {
www.mastersistemasmg,com.br J Desenvolvido por MASTER SISTEMAS




RECEBEMOS DE Cintia Queiroz Albuquerque OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

. NF-¢ qq

3 - N°: 000000758
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR F\
Série: 001
- i e Cintia Queiroz Albuquerque DANFE
£ s t 1l
4% @ueﬂ'ﬂz Avenida Getilio Vargas, 6453 - Cameirinhos g-'l::m;;ssﬂda »
CONFEECD JOAO MONLEVADE, MG CEP: 35930-003 | g a0
ONFECGOES FONE/FAX: (31) 3851-6969 e: :
Pégina 1 de 1
NATUREZA DA OPERACAQ CHAVE DE ACESSO
Venda Estado 3123 0715 4609 9900 0129 5500 1000 0007 5810 0000 8136
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL ST CNPJ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
0019547720090 15460999000129 131235478280979
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF INSCRICAQ ESTADUAL DT. EMISSAO
ASSOCIACAO CULTURAL DE CONGADO DE JAOAO MONLE | 05138883000114 11/0742023
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DT ENT/SAIDA
RUA PADRE EUSTAQUIO LARANJEIRAS 35930382
MUNICIPIO NUMERO / COMPLEMENTO FONE/FAX UF HORA ENT/SAIDA
JOAO MONLEVADE 08 MG
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULODO ICMS | VALOR DE ICMS BASE DE CALC.DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL morm‘os
_R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.185,00
VAL RETE VALOR DO SEGUR( | DESCONTO DESP. ACESSORIAS | VALORDOIPI | VALORDOPIS | VALOR DO COFINS | VALOR TOTAL NOTA
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 2.185,
TRANSPORTADOR/VOLUMES
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANT| PLACA VEICULO | UF |CNPJ/CPF
Transporte Proprio por conta do Destinatério
ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LiQUIDO
0
ITENS DA NOTA FISCAL
COBIGO l DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH | CST |CFOP| UN |QUANTIDADE | VALOR UN |VALOR TOTAL BC ICMS VLR.[CMS] VLR.IPI | %! | %IPY
1162A000000( CALCAS ALG- BRIM/ JEANS - MASCULINA 61046200 |0102{5101 jUN | . i 65001 91000f 000f | 0,00f R$000( | 0 0
11A0000000(| CAMISA MASCULINA ALGODAO/OUTROS - 62053000 [0102]5101 | UN Lo 75.00 1.275,00 0,00 0,000 R$000 | 0of ©
.............. ANNEATRINGIA I 11 - T L e A . s s ekt LIV s LSRG gl i Ll i

DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

17 . \ “*
1 FE Y 2R {
LG L OL

www.mastersistemasmg,com.br

o

Desenvolvido por MASTER SISTEMAS




~— —— -

@[n tia Av. Wilson Alvarenga, 10 - Loja 06 - B. Belmonte
- @ue iroz Jodc Monlevade - MG
CONFECGOES Fones: (31) 3851.6969 / (31) 9 8661.6001
opata: 30 O | 223

Nome_jmuuew Gubtinal) A (e owlivadz
End.: )
Cidadeqmii Mokl - MG
Tel.:

QUANT. | TAM. |

DISCRIMINAGAQ ,PUNITARIOI P. TOTAL
Comndas ol dine. |
¢l LhK "M, longa
BrouCA ¢/ Wm W ougy

- Polct onloidin Houd 69,001 JE300
¢ ﬂHML&’, >
4337

lﬁﬁ/’lm

Ll /
0L O B2
O T 7 045 01)

\- sirion
/|

CrF. 'fQé T T190-1Z

Grdfica Modelo: 3851.4771

()ngw&w TOTAL




Cooperativa Uni Labor

CNPJ: 39.956.943 /0001-28

Rua Tiete n°752

Bairro Centro Industrial

Jodao Monlevade

Orgamento para confeccdo de uniformes

Quantidade

Pecas

Valor

Valor Total

33

Camisas de
gabardine c/silk
Manga longa
branca com
presilha no
ombro aberta de
botdo

RS75

R$2475,00

27

Calgas de
gabardine branca
c/elastico

R$S65

R$1755,00

- “'\/\

5 L ’4/ ,@A‘_»’j

TN 8
AAMME-
(AW

Guarda de congado Laranjeiras

R$4230,00




e e e e e e e e e e e e ™ et e e e e SN ™™\

L) - - - «
Pm de CNPJ: 03.725.556/0001-33
Rua Alberto Scharlé, 433
MC' B. Novo Horizonte

CEP 35930.074 - Jodo Monlevade - MG
/2 31971676188 .

Datel UG LTD .
A
g

o0, ZH0NoT

End:

Cidade:

T oodier @00

Cobumotlaim_; vencimento. .':OTAL

*
Z
:
i
.
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ASSOCIACAO CULTURAL DE CONGADO DE JOAO MONLEVADE
CNPJ: 05.138.883/0001.14

mzilomnnvi ool o2

Lista de associados que receberam uniformes( camisas |,

calcas ) ,ténis , sapatos ,

pandeiros e capacetes .

Nome

UNIFORMES, ISTRUMENTOS E
INDUMENTARIAS

Assinatura

01-Angela Maria Magalhaes

Camisa,cal¢a ,sapato e ténis

02-Geraldo da conceigdo Lishoa

Camisa,calca e ténis

%%Wm*

03- Rafaela Martins de Sousa

Camisa,calga,ténis,pandeiro e capacet

04-Ana Clara Beatriz de Sousa

Camisa,calca,ténis pandeiro capacet

05-Sonia Magalhdes Camisa,calsa,ténis sapato

06- Carlos Alberto de Souza Camisa ,calca,t3nis , pandeiro capacet
07-Geraldo Estevam das Dores Camisa calca,téni e, capacete
08-Sirlene Magalhaes A Camisa , calca,ténis,sapato capacete

09-Luciano dos Santos Tomé

Camisa ,calca téns ,pandeiro capacete

10-Alberto Carlos Martins de Sousa

Camisa,calca,ténis ,pandeiro capacete

11-Carla Carolina Martins de Sousa

Camisa,calca,ténis,pandeiro capacete

12-Ermelinda Marcia Ricardo

Camisa,calca,ténis,pandeiro capacete

13-Raquel Marcia Ricardo Leandro

Camisa,calsa,ténis,

14-Vitoria Emanuelie GongaldeSena

Camisa,calca,ténis,pandeir¢ capacete

A

15-Antonio Carlos Martins de Souza

Camisa,calca,ténis,pandeiro capacete !

16-Rosaria Martins Sousa

Camisa,calca,ténis,pandeiro capacete y

17- Maria Aparecida Martins

Camisa,calca,ténis,pandeiro capacete

18-Maria de Fatima G.Vieira

Camisa, sapato

)

19-Patricia Geralda Martins Sousa

Camisa,calca, ténis,pandeiro capacete

20 ~- Jodo Vitorino dos Santos

Camisa,calga,ténis,pandeiro capacete

21-Jodo Vitor Amaral Silva

Camisa, calga, capacete

22-Claudiline Aparecida Mart Sousa

Camisa,calca,ténis,pandeiro capacete

%ﬁ

23--Brenda Magathaes oliveira Camisa,calca, ténis,pandeiro capacete ('3—»5\% ,\ i /0 / lRtE o
24-lago Algusto Marques Magalhae | Camis,cal¢a,ténis,pandeiro capacete
25--Claudio Gomes Camisacalcatenis,pandeiro capacete [ ] 2

26-Maria Paulina de Paula

Camisacalca ,ténis,pandeirocapacete

#

W\-I TNy

27-Wallisson Martins Gomes Camisacalca,ténis,pandeirc capacete |~ V ™™

28-Anita de Paulo do Santos Camisa,calca,ténis,pandeirocapacete Qo - (’A/u',fﬂ«d& JQ/UZ@«
29-Maria Gilda Tomaz Silva Camisa,calca,ténis,pandeirocapacete | | . . M
30-Lucima de Paula Gongalves Camisacalga, ténis,pandeiro capacete | Faleceu '
31-Sonia Eliete da Silva Camisa,calca,ténis,pandero capacete % é(,{,q;(ﬂ— T
32-Edilane Alves Martins Camisa,calca,ténis,pandeirocapacete QJ J{g AL i

33- Alecssandro Silva Braz Camisa,calca ténis,pandeiro,capace | (> L3O oo

%Z/C %dg:/( WL
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RECEBEMOS DE COMERC JALK D QOM F L\AL LTDA OS l’R()DL'l()S / SERVl\ 05 C()N;TANTE& DA NOT»\ F|§CA1 lNDlCAl)O AO LI\DO ‘ NF &
EMISSAQ 100572023 - DEST./ REM : ASSOCIACAO CUL CULTURAL DE CONGADO DE JOAO M MONLEVADE - VALOR TOTAL RS 168000
—_— ] N° 000001109

SERI 001

' DATA DE F?;('EHIMENTO ‘ |DENT|H('ACA() E AbSXNATURA DO RE('I:BH)OR \

e e e __‘-.__.____. —

s | g \\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\I\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\ 1R

: NOTA FISCAL ELETRONIC

‘ AV:GETULIO VARGAS, 3991 - CARNEIRINHO - CHAVE DE ACES

| CEP:35930-002 - JOAO MONLEVADE - MG i ? ‘_E’LTS‘:DA 1 3123 0511 1417 7200 0160 5500 1000 00110914 4067|2896
1 TEL: (31)3852-2378 ° ; == Consulta de autenucndade no portal nacional da NFe

! N 000001 109 fl.1/1 www.nfe fazenda gov. br/portal

: SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora R

Lo o L e PO, E 0 d
E NATUREZA DE OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
1 5 ; i 135372124422

1312353 )

. Venda de mercadona adqumda ou recebida de terceiros

| |NSCRICAO ESTADUAL v TNSCRICAO CSTADUAL DO SUBST TRIB i CNPJ/ CPF |
00!402I480005 o 1 l.l{_l_.772/000|—60 s e

e e e e et i e J——

DESTINATARIO/ RI-.MLTI'_N I F

A = [ B ____,_,______,________,______________ e
1 N()Mi: 1 RAZAO SOCIAL | CNPJ / CPF

v, ASSOCIACAO CULTURAL DE CONGADO DE JOAO M JOAO MONLEVADE | 02‘28‘883/0(1(2:14
["ENDERECO inn /14RO DISTRITO CEP

|

| RPADRE EUSTAQUIO, 08 LARANJEIRAS 35930-382
IMONICTPIO e FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL

‘g JOAO MONLEVADE (31)9893-2031 MG

I e
VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST.

0,00 0,00 0,00 Uiy 0,00 1.680,00
‘1 VAORDOFRETE | VALORDO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. “VALOR DO IP! VALOR TOTAL DA NOTA
i 0,00 0,00 \ 0,00 | 0,00 | 0,00 Rk 1.680,00 |
IRANSPORTADOR / / VOLUMES TRANSPORTADOS AN
\ RAZAG SOCTAL T =i AT ‘ FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO ‘ UF CNPJ/ CPF ‘l
| 9-SEM FRETE | ‘ ) LA T \
\eNpREco B e woNicRio UF TNSCRICAO ESTADUAL ‘\

S

b tm e e = R ——— e e

{ QUANTIDADE Tl ESPECIE MARCA 1 NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO ‘

i | |
i |
W S .I____,_._,L___, \ o el e L

—

I)AD()Q l)() PRODUTOISERVICOS ) e _ e

Y : = TRy | 7 R T ) VALOR | LIQUOTAS
ll comc(; &pmon 1‘ DESCRICAO DO PRODUTO/ SERVIGO ‘ o & |csosw ¢POP! oo, | quant. | TRl 5 | wloumo | S Lc_mmf, cMs |_PL
BERY 0,p0| 0,00/ 0,00

\7908334109624 l|F'l’\NDE|R0 10" FORMICA PLAT INX |92060000| 0102 | 5102 UN 9,00 100,001 0,00
BATUKA
‘7908334109617 PANDEIRO 10 ABS PLAT INOX PELE 92060000| 0102 {5102 UN 5,00 "100,00 500,00 0.00 po| 0,00 0,00
LEITOSA SORTIDO EAN: 7908334109617

oo~ |PELELEMOSAID EAN. 7608560480670° 92099900 0102|5102[UN__ | Bo0| 30,00 000 18000 000l 000 0.po| 0,00] 0.0¢

12002 |PELE TEITOSA 06" EAN. 7808580480731 [92099900 0102 |5102|UN___| 4,00 25,00 0,00 0,00 po| 0.00| 0.0C

DADOS ADICIONAIS
t e e ——— e ——— ————— __._-...___.___4____—____—,__.____. .__._____..__.____’-—— ———-__—./-—-—-——————‘_—‘_ et
1 INFORMACOES COMPLEMENTARES TRESERVADO AO FISCO

| DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO I
\ GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DO ICMS E IPI Trib aprox ___ Federal, _ Estadual e

; ___Municipal

! Formas de Pagto.: Dinheiro RS 1.680,00

l.
;
ST A e S 1, =K P4 ) ! .L/_ﬂ/_ﬂ__ bl

MC Sistemas



Instrumentos Musicais 25524 % %

§§E@@§ﬁ§§kﬁ@% Tluminacdes - Acessdrios »
= Fone: (31) 3885959 .
ug!@;gm@ Av. Getulio Vargas, 4337 - B. Carneirinhos
SO Dasa eRgeIve” - Jodo Monlevade - MG
Nome:
End.: Tel.: ,
Cidade Data: -Q\ J g /22
: ORGCAME NTO
Y Vtrzatzzzc A | £ 582
' Vs / P
T G fer &7  slcpie= A
BRI A
gl s p el /A/A,/ s ] S

Sratica Modelo: 3851.4771 — :
' SOMA 2 E Zga'éZ/

Ass.:

l/ ve ’wm’ :
Wi
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SOLICITACAO DE ORCAMENTO
Nome e Razdo Social: K-c\r\mn Eleteo (Coﬂnr_(cm\ WD Som 2
Endereco: Ny: Gebelio  Vorgas T

7
Fone: &S 22 ,3 7(Y CEP: 3R Gi0. 00
Cidade/UF: Jodo Aigale vede - MG NP ou CPF: 14 ML FFL [eool €O

VR. UNIT.

FEM ‘ QUT.\ UN \ ' DESCRICAO

14 | Unid. | Pandeiro 10"
o1 | 04 |Unid|Pele de 08"
o1 | 06 |Unid|Pelede 10"

TOTAL

Observacdo: Detalhamento no descritivo a cima

1) Vélida da proposta: 30 J’.a&

Local e data: E0aN sl Kr] x

Assinatura Jo Representante Legal

ma772e 0001 60!
pomercial K2 Sem g Lut 1. - - Wt

A
AY. Getuio Warges 4353 L

\ Car no‘ﬂl\ho‘ CE

Je#@o Monlevade
/




>

SOLICITA((_,"AO DE ORCAMENTC
Nome e Ra cual ‘)u.a N , ﬂ)
Enderego /)Q J LY0 C Lo oD

Fone:%ézo cep: 35. 20 ‘COQ‘
Cidade/UF: I 0> ME NP ou cpr:29.033 054 0004 -0

ITEM | QUT.| UN DESCRICAO- ot VR.TO"
01 | 14 |Unid.|Pandeiro 10" ,{UOOO A 5’4( X
o1 | 04 |Unid|Pele de 08" 28 00 342 &
01 | 06 |Unid|Pele de 10" 33 Oo .'599!,0(,

TOTAL s, O0)

Observacgdo: Detalhamento no descritivo a cima

1) Vélida da proposta: 30 dAUD

Local e data: %LOY‘CO QY““‘ O’U m

Assinatura do Representante Legal

f“033 110001001

LOJAS RAF% ﬁ.;. TRO LTDA
ARG

§30 José, 240 C
o 35000=002

Centro = CEP: 3
'E ABIRNMG




JUNATAS BUKGES FOUNSEUA CUOMERCIU DE DANF
VARIEDADES ANFE I
Documento auxiliar i
AV .GETULIO VARGAS, 4938 loja A da Nota Fiscal il
Eletronica
carneirinhos Saida: 1 1 CHAVE DE ACESSO
Entrada: 0 3123 0629 8380 3200 0142 5500 0000 0000 0116 5653 2818
JOAO MONLEVADE
ol ] I nacional da NF
Consulta de autenticidade no portal nacional da NE-¢
e 35.930-003 N 1 www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizador:
Série: 0
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGCAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA POR TERCEIROS 131235440987824 15/06/2023 10:08:26
TNSCRICAO ESTADUAL TNSCRICAO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ
31428010076 29.838.032/0001-42
DESTINATARIO/REMETENTE e
NOME RAZAO SOCIAL CNPI/CPY DATA DA EMISSAQ
NE-E EMITIDA EM AMBIENTE DE HOMOLOGACAO - SEM VALOR FISCAL 105.138.883/0001-14 15-06—2023
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADASAIDA
RUA PADRE EUSTAQUIO, 8 LARANIJEIRAS 35.930-382 15-06-202
MUNICIPIO ‘FONE/FAX UF INDICADOR IE INSCRICAO ESTADUAL TIORA DA ENTRADASAIDA
JOAO MONLEVADE (31) 99893-2031 MG |2-Isento 10:08:00
CALCULO DO IMPOSTO i
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALC. DE ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0.00 0.00 0,00 2.610.00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESSORIAS [VALOR DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 2.610,00
ERANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
AO SOCIAL FRETE POR CONTA |CODIGO ANTT PLACA VEICULO|UF  [CNPJCPF
9 - Sem Frete
ENDERECO MUNICIPIO UF [INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTOQ/SERVICO .
COD. PROD. DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH | csosN [crop|uNiD| QTD. | VLRUNIT. | VLRTOTAL BCICMS | VLRICMS | VLR.IP f'k:s Jiz l';l’
03 TENIS ADULTO G1031900 | 0900 | 5102 | PAR | 29.0000 90,00 2.610.00 0.00 0.00, 0,00{0.0000{ [0.00
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.NAO GERA DIREITO A
CREDITO FISCAL DE IPI. - VOCE PAGOU APROXIMADAMENTE: R$351,04 DE TRIBUTOS FEDERAIS,
R$4569,80 DE TRIBUTOS ESTADUAIS, R$0,00 DE TRIBUTOS MUNICIPAIS.
powered by (%J alterdqta
g o
g
1 s 3 A4 "',}S(J/L
I




Bl S

B ,__—-e——-_—_____—/——-_________-—-——
RECEBEMOS DE KASUAL LOJA DE DEPTO LTDA 08 PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AU LADO

EMISSAQ: 14/07/2023 -

DEST. / REM.: ASSOCIACAO CULTURAL DE CONGADU DE JOA

O MONLEVADE

- VALCR TOTAL: RS 340,00

NF-e

™

‘ {JATA DE RECERIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N¢ 00000
SERIE

A

623
01

e e

g - - T -
IDENTIFICACAQ DO EMITENTE DANFE ——1 T
NOTA FISCAL ELETRONICA - e -
AV. GETULIO VARGAS, 4803 LOJA - . CHAVE DE ACESSO
iy CARNEIRINHOS - CEP:35930-003 - JOAO 9= F:N.rRADA 1 1123 0700 2276 6700 0121 5500 1000 0016 2310 3459 225!
MONLEVADE - MG L- BRI 4 C Ita de icidade no portal ' | da NF-¢
GxCTATBO® TEL: (31)3852-5870 - FAX: N© 000001623 fl.1 /1 e fazenda.gov.br/portal
kasualcalcados@yahoo.com.be SERIE 001 ou no site da Scfaz Autorizadora
F'rumam DFE OPERACAO ’ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO x )
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros \ 131235480956113
TNSCRICAO GSTADUAL i TNSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. ; CNPJ / CPF
3629017240076 00.2_27.667/000 1-21
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPY - CPF DATA DA EJIISSAO
i ASSOCIACAO CULTURAL DE CONGADO DE JOAO MONLEVADE 05.138.883/0001-14 14/07/2P23
\F.NDF.RFC() - BAIRRO / DISTRITO CRY DATA SAIDA / ENTRADA
RUA PADRE EUSTAQUIO, 08 LARANJEIRAS 35930-382
\ MUNICIPIO FONE / FAX s UF TNSCRICAO ESTADUAL TIORA DA SMDA
JOAQO MONLEVADE (31)9893-2031 MG
CALCULO DO IMPOSTO
@E DE CALCULO DO 1ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DUS PRODUTOS
. 0,00 0,00 0,00 0,00 340,00
\ VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IP1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS [
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VE! ICULO UF CNPJ/ CPF
4 - PROP/DEST
ENDERECO MUNICIPIO UF TNSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE FSPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
{ im0 CAIXAS
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
‘c"" s PESCRICAQ DO PRODUTO / SERVICO New /s |csosn|cror | UNID. | QUANT. |” 7 Habme | < A o oy T AL
60428 C PICCADILLY 103026 SAPATILHA 64020990 51025102 |PAR 3,00 85,00 0,00 255,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0.00
@1 99 C MODARE 7035646 MOCASSIM 64041900 510215102 PAR 1.00 85,00 OE { 0, 00 0.00 0,% 0,00
DADOS ADICIONAIS
Wonw\coes COMPLEMENTARES : RESERVADO AO FISCO
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DO ICMS E IPI Trib aprox ___ Federal, __Estaduale
___Municipal
Formas de Pagto.: Dinheiro R$ 340,00 MD-5: 9lf4ld3877f90b6d807b857b9l 18b7be
Y l Bl Ss-rs.‘J
:jbc }{ ) QC" EMC Sistemas 1idaw
W




0 G M Now VAo 388
ok Joggilion Mo Wa 850 30RO

[06.052.027/0001-04]

0 Silva Rosa Calgados Lida. - ME

fv. Getitlio Vargas, 5.265
Catneirinhos - CEP 35.930-003 l
Jodo Monlevade - MG

P



_ Joao Tecidos Ltda.

CNPJ: 01.809.597/0001-82 - Insc. Est. 362.663.448-0010

A IDEAL TECIDOS -
Av. Getulio Vargas, 4545 - Fone: (31) 3851-2962
Carneirinhos - CEP: 35930-002 - Jodo Monlevade - MG

Data: L L
Nome:
End.:
Cidade: Tel.:
Quant. Discriminagao Valor
29 | Terin oA, CUNS 100 QC
Y | Somniio bun ©a Q3.9
o
JOAO TECIDOS LTD» g
: §
$
oA TOTAL 8
AN (‘ ' . \ =

=&



ORCAMENTC

Segue orgamento | proposta para analise.

Valor Unitario

Produto J'Q

‘—
Palgado feminino \ 0
|

Orgamento valido por 07 dias

tde
T

Total: R$ 340,00

Forma de pagamento a vista

Ele & Ela Calgados

CNPJ: 00.227.667/0001-21

Razdo social: Kasual Loja de Depto Ltda

Av. Getalio Vargas, n° 4803, centro — Joao Monlevade-MG
Cep: 35930-003

Contato: 3852-5870 Gloria

1

uW L %b

(U




ASSOCIAGAO CULTURAL CONGADO DE JOAO MONLEVADE F‘
CNPJ: 05.138.883/0001.14

NOTA EXPLICATIVA

A ASSOCIAGAO CULTURAL CONGADO DE JOAO MONLEVADE, vem esclarecer que
foi realizado o pagamento no valor de R$ 1.316,24 (um mil, trezentos € dezesseis reais
vinte e quatro centavos), no dia 15/02/2023 e © pagamento no valor de R$ 1.002,73 ( um
mil e dois reais e setenta € trés centavos) no dia 19/05/2023 ao fornecedor José Marcio
Martins Industria e que estes pagamentos sao referentes a Nota Fiscal n° 036.750.682 no
valor total de R$ 2.318,97 ( dois mil, trezentos e dezoito reais e noventa e sete centavos),

é o que nos cabe esclarecer.

Joao Monlevade, 18 de Janeiro de 2024.

-

i ﬁ//('(adx(m

[-=d

hgela Maria Magalhaes
Presidente da OSC




GOVERNO DO ESTADD Oacurmanta Austas &8 Wita ¥ aca | [
DE MINAS CERNIS Awina Tlammoaie H i
SECHETARM CE ESTADD L€ FAZENDA 0. Ervace B CHAVE OF ACE380
D MINAS GERAS Vel 3123 0516 9077 4600 0113 5589 0038 7506 9218 2893 7928
6907786000 e E I T onsunade mutenbrioace no gons nackr s da NF <
[ L 18 113 O
g ::::::?,m, Mrhumnwwpnﬂmm*aw
\TUREZS umncla PROTOCOLD DE AU TCRZACAD CE uso
E MDA 131235388475067 - 19052023
";Mlhﬂlm TP (CIPS ﬁ':ﬁm
||OSE MARC O MARTING 26412799672 g | 29.479.480/000105 19/05/2023
.. i“ﬁﬂi“ e e e T Tt 1N rw—— RO | CSTRTO ST Tl cEp BA'AM
; | AVEN DA GETUL'O VARGAS, 4336 CARNE RINHOS 35930-002 19/05/2023
D [mmeiro TFONE ) FAR ToF  |PAS ix EBTAUAL WORA
{3304 - |OAD MONLEVADE 131993584256 | MG BRAS L 002112717.00-00

TTNGRE | NOWE ERESARIAL P CAP)
2 |ASSOCACAC CULTURAL DE CONGADO DE |OAD MONLEVADE _ 05.138 883/0001-14
: |ENDIREGO BARRG ) DISTRID C
?. {RUA PADRE EUSTAQUO. 08 |LARANJE RAS | 35930-382
1 [mumcirs FOMWE ( FAR 3 HBCAICAD ESTACUAL
" ]3304 -10AD MONLEVADE MG BAASIL A
F::“'unwcu ieuiD EM8 BASE CALC 'CMB ST C YALOR TOTAL DOS PRODUTOD
3 Rs 2.318.97
z AL DA
3 ne 2.318.97
=]
3

I
i
13 [GuARTICADE T (EaRECE
B !
* 4 H
1 ,';.‘Lamnmmummm ! o w0 DaDE
I B e S S TR ) : :
i3 |OUTRGS - FITA NS 40 [51 5 [ (50 0.0 [
|
2
a1
>
g
P
2|
z |
R
< |
2\
8|
29
2|
|
|
e
! <
!
‘CAGCS AG CIOBAIS
RESERVADS AQ FISCO

%7 DRMACOES COMPLENENTARES ! WOTWC DE

EMEEAD
VALOR TOTAL DA NOTA FiSCAL RS 2390.70 DESCONTO DE 3% VALOR LICUDO

ps 231897, Tipo de Emissan: Normal

J
\a <
L4

A
N
U

e

@




ata de Recebimento

\ldentlﬂca«;ao e Assi

hatura do Recebedor

NFA-e i
Ne 039.616.558 |

SERIE 890

P

GOVERNO DO ESTADO
DE MINAS GERAIS

DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

Documento Auxiliar da Nota Fiscal

DANFE

Avulsa Eletrbnica

1

ey

0 - Entrada
1 - Saida

HAVE
3123 0716 9077 4600 0113 5589 0039 6165 5816 2993

DE ACESSO
4390

Ne: 039.616.558

Consulta de autenticidade no portal

nacional da NF-e

CNPJ: 16907746000113 -
' iéo:: :;0, 001 www.nfe.(azanda.gov.brlponal ou no site da Sefaz
NATUREZA DA OPERACAO TFROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE Uso
VENDA 131235480417644 -13/07/2023
NOME | NOME EMPRESARIAL CPF 1 CNP) DATA DA EMISSAO
E OSE MARCIO MARTINS 26412799672 29.479.480/0001-05 13/07/2023
B ENDEREGO BAIRRO | DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA
£ AVENIDA GETULIO VARGAS, 4336 CARNEIRINHOS 35930-002 13/07/2023
=2 ‘ MUNICIPIO FONE | FAX oF | P TNSCRIGAD ESTADUAL TIORA ENTRADAISAIDA
3304 - JOAO MONLEVADE 31993584256 MG BRASIL 003113717.00-00

NOME / NOME EMPRESARIAL

CPF | CNPJ

ENDERECO

ASSOCIACAO CULTURAL DE CONGADO DE JOAO MONLEVADE

[BARRO] DISTRITO

05.138.883/0001-1
CEP

DESTINATARIO

e

VALOR DO FRETE VACOR DO SEGURD

2

:} MGG I
=} N‘DAElCMS-sOﬂREAOF'ERA- O
S

RUA PADRE EUSTAQUIO, 08 EIRAS 35930-38
MuNICIPIO INSCRI(;AG ESTADUAL
3304 - JOAO MONLEVADE
T £ CALCULO s |VALOR VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R$ 381.50

VALOR TOTAL DA NOTA
R$ 381,50

2 |NOME/
%% ENDEREGO
2¢ [QUANTIDADE [ESPECE .. :
g
i DESCRICAQ DOS PRODUTOSISERVIGOS |

01
02

OUTROS - MARABU BRANCO __
OUTROS - CARTELAS DE APLICACAO AD VA

DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS

OTAS
]

0:00

e

‘ DADOS ADICIONAIS

Fonmc;bes COMPLEMENTARES | MOTIVO DE EMISSAO
Tipo de Emissao: Normal

V}W’\L

RESERV'ADC AO FISCO
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AR i ’ 2

ARMARINHO SAO LUIZ

Av. Getulio Vargas, 4571 - B. Carneirinhos
Fone: (31) 3851.1352 - Jo@o Monlevade - MG

) Data."Z : _f)__lg._jl
Cliente: @ "/\ C{ H )\'\ E ,\/ /’?%J

-
\Y

Wkl antlao (e.00 DU~
G [tanTy Lax (R.00) yy.0

b3, 41899908/ oo0li§S

T e )

Ass..— At oLl

i o ]

" ARMARINHO SAO LUIZ

Av. Getdlio Vargas, 4571 - B. Carneirinhos
Fone: (31) 3651.1352 - Jo&do Monlevade - MG

O A\ . —r"\Pata ! /
DR ‘Q\ME W | U
£ s P A P

Al > C\A)

My

L0 WAL
\ J1 pCh ! T;\\ QLR DAL %3 5 /

3 [T Fxieolime 1R
i1l Lta S (U5.00)  19.995C

\

- Y -
1\ F
W 14

Y. €89 0p8/nnol. 24

Gréfica Modelo: 3851.4771 r—'—j
L. J 01




e

: ~ (3| Hi 3';25"%?3@

Av. Getdlio _ar_gﬁ4336 - Cameirinhos - Cep: 35930.002 - Jodo Monlevade - MG

e ’6&%/ 24 HF9.4 / '

Vencimento: Data: / /

Nome: w& §QD ’fxﬂ()@ eqvf)q/b(‘{i% J/Jfa

Cidade: Tel.:

Quant. Discriminagédo V. Unit. | Valor Total

ean_oonakn Laomed | S SO Y3

NI ¢oudelos (I | 88

i
]

31D

" rtorAaL |3} Y

Assinatura # SR
Y T



| REC EBEMOS DE MACON MANUTE‘N(‘ AO RF.PAROS E OPERACOES LTDA OS PRODUTOS l SERVICOS CONSTANTES DA NU"A FISCAL INDICADO AO &
‘ DEST / REM.: ASSOCIACAO CULTUB‘Q!:_QE_ CONGADO DE. JOAO MONLEVAE € -

| EMIS§A0 l0/07/2023

.
- DATA DE RECEBlMENTO

i lDENTlFlCA(,AO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICACAODOBNH‘I‘E_N?E"- it T R K DA NFE
!. MACON MANUTENCAO REPAROS E DOCUMENTO AUKILIAR -
’% OPERACOES L‘;)TDA -y l\ NOTA FISCAL ELETRONICA
AVENIDA GETULIO VARGAS, 5248 JA - CARNEIR! HO! =
. CEP:35930-003 - JOAO MONLEVADE - MG \ ?:g‘:{g : vl \\
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DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA - ORGAMENTO W
NAO E DOCUMENTO FISCAL - NAO E VALIDO COMO RECIBO E COMO GARANTIA DE MERCAD
' NAO COMPROVA PAGAMENTO A

ORIA

|dentificagéo do Estabelecimento Emitente

MACON Manutengao, Reparos e Operagdes ~ T GNPJ:  06.059.207/0001-18
|dentificagéo do Destinatario
Cliente: 16057 - ASSOCIACAO CULTURAL DE CONGADO DE JOAO MONLEVADE
Enderego: RUA PADRE EUSTAQUIO 08 Compl. Bairro: LARANJEIRAS
Cidade: JOAO MONLEVADE - MG Telefone: (31) 0893-2031 Celular:
CNPJ / CPF: 05.138.883/0001-14 IE/CL
N° do Documento: 0000041200 N° do Documento Fiscal: Data Emiss@o: 10/07/2023 -10:06:13
Validade ‘do Orgamento: 09/08/2023 Vendedor: RONALDO (31) 9-8536-1689
Item Cadigo Qtdade Descriga@o CcsT Pr.Unit Desc. Pr.Venda Total
1 2089 100  REBITE REPUXO 312 3,2X12 000 0,20 0,02 0,18 18,48
2 21653 1 SILICONE 250ML INCOLOR UNIPEG 000 21,90 1,66 20,24 20,24
3 16701 1,56 CHAPA GALV.0.50X300MM 000 20,35 1,54 18,81 28,21
Transagao: BANCO 66,93
Observagao:
. e CE T Total: 66,93
OBRIGADO E VOLTE SEMPRE !!!!
ASSOCIACAO CULTURAL DE CONGADO DE JOAO MONLEVADE Vendedor

E VEDADA A AUTENTICAGAO DESTE DOCUMENTO

MACON Manutencéo, Reparos € Operacdes
Telefone: (31) 3852-5600 - Celular: (31) 3852-5600
AVENIDA GETULIO VARGAS, 5248 - CARNEIRINHOS
JOAO MONLEVADE - MG CEP: 35930-003
CNPJ: 06.059.207/0001-18 - |E: 362.270.931/0016

(M,J(() QL(./L www.maconmro.com.br / macon.ferragens@gmatl.com
\
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ASSOCIAGAO CULTURAL CONGADO DE JOAO MONLEVADE &
CNPJ: 05.138.883/0001.14 A

8. COMPROVANTE DE DEVOLUGAO DE RECURSOS - quando for o caso
(anexar comprovante de transferéncia)

OBSERVAGAO

ITEM VALOR R$ MOTIVO DA DEVOLUGAO

R$ 4.142,15 Saldo nao utilizado na parceria.

Jogio Monlevade, A de \ Q! AL de 2024.

A

oo nadLad
Responsavel pela Prestacao de Contas
CPF:

S

o~

, 12 AN
residente'da OSC



g BANCO DO BRAS“. Extrato de Conta Corrente
Yo

Sliente P

i
| ASSOCIACAO CJ MONLEVADE

»,

Nome
& Agéncia # Conta

# 2220-9 56.506-7

Movimento
% Data Dep. Historico Documento Valor Saldo
origem

0,00 C

27/07/2023 Saldo Anterior
20/02/2024 TED DEVOLVIDA 300.003 414103 C 414103 C

AG OU CNT DEST DO CRED INVAL
TED 22.002 4.141,03 D

0,00 C

20/02/2024
104 0607 02185711 5000177 FUNDACAO CASA

21/02/2024 2220-9 TED 22101 4.142,15 D 414215 D
104 0607 021857115000177 FUNDACAO CASA
| 21/02/2024 2220-9 RF SIMPLES 144.351.930 414215 C 0,00 C

Resgate Total 5

# saldo 0,00 C
% Juros * 0,00
g Data de Debito de Juros 29/02/2024
G IOF 0,00
% Data de Debito de IOF 01/03/2024

# (*)Apurados de acordo com O somatorio dos saldos devedores diarios no més anterior ao débito.

Saldo de Investimentos

RF Simples Agil 4.158,48 C

4.158,48 C

(*) Saldo atualizado ate 20.02.2024

Informagdes Adicionais

Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC - 0800 729 0722
Ouvidoria BB - 0800 729 5678

Deficientes Auditivos ou de Fala - 0800 729 0088

e i [aealidades) - pvb Pag. 1



ASSOCIAGAO CULTURAL CONGADO DE JOAO MONLEVADE
CNPJ: 05.138.883[0001.14

ANEXO IV

DECLARA(}AO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS
NA PRESTAQAO DE CONTAS

DECLARAng

Eu, Angela Maria Magalhaes, Presidente da Associagao Cultural Congado de Joao
Monlevade . inscrita no CPF sob o n° 199.144.906-20, DECLARO, para 08 devidos

fins e sob penas da lei, que 2 Organizagéo da Sociedade Civil Associ¢ao Cultural

Congado de Joao Monlevade, mantera em seu arquivo 0S documentos originais qué
compdem a prestacao de contas da parceria referente ao Termo de Fomento n°

24/2022.

Jodo Monlevade, 18 de janeiro de 2024.

Angela Maria agalhdes

Presidente da 0sC



ASSOCIACAO CULTURAL CONGADO DE JOAO MONLEVADE
CNPJ: 05.138.883/0001.14

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DE(;LARAQAO

Eu, Angela Maria Magalh3es, Presidente da Associagédo Cultural Congado de Jo&o
Monlevade, inscrita no CPF sob o n° 199.144.906-20, DECLARO, para 0s devidos fins

e sob penas da lei, que * 5. _inscrito no CPF sob 0

e 449.764 Lok -%) , CRCn° Me 0)3 550 , é o contador responsavel
pela referida Organizagéo da Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao

Conselho Regional de Contabilidade, conforme copia anexa.

Jodo Monlevade, AQ de mm@;g 2 ) de &ﬁ}j .

a
Sl plesins Moy 11050
Aé/sinafﬁra da presidente da OSC
N

Assinatura do contador e carimbo ou identificacao

DELC! SERGIO DO TOUTO
Cont. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82
Rua Ayres Quaresma, n°44 - Carneirinbes
4;’0-8 (31)3851-4%47 - CEP35936-01¢
£iake Monlevade « Minas Gerais

1
p



10/05/2024, 09:24 about:blank

@] CRCMG ?

CONSEU-DREGIONALDECONTABILDM
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE po ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento

z

encontra-se em dia com seus débitos perante 0 CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME.....cocomimreees . DELCI SERGIO DO COUTO
REGISTRO.......... . MG-023550/0-1
CATEGORIA........ - CONTADOR
CPF..coecrressaneses . % 164.606-""

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragoes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra 0 referido registro.

A falsificaga@o deste documento constitui-se em crime previsto No codigo Penal
Brasileiro, sujeitando O autor a respectiva agao penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 10/05/2024 as 08:30:51.
valido até: 08/08/2024.
Codigo de Controle: 795894.

para verificar a autenticidade deste documento consulte 0 site do CRCMG.

R T 7



Termo de Solicitagao de Encerramento de Conta

"M
K

Local e data
- JOAO MONLEVADE MG, 21 de Fevereiro de 2024

Ao
Banco do Brasil S.A.

i Nome da dependéncia

| 2220-9 JOAQ MONLEVADE
1 Endereco

" AV.GETULIO VAR
# Cidade

%

- JOAO MONLEVADE

GAS,5306

Senhor Gerente,

__Solicito 0 encerramento da conta n® 56506-7, de minha titularidade, mantida junto a agéncia
2220-9, conforme Resolugao n® 4.753, de 26.09.2019, do Conselho Monetario Nacional.

%Motivo do encerramento
. Término do Convénio/Recursos

Autorizo o Banco do Brasil a:

(i) liquidar todas as eventuais operagoes de crédito que previam débito de valores na conta
objeto do pedido de encerramento;

(ii) desvincular eventuais contratos e/ou aplicagoes nao liquidados, inclusive de operagoes de
crédito, e alterar a forma de cobranca para boleto, exceto NOS casos de consignagao em folha
de pagamento € antecipagoes.

(iii) cancelar todas as autorizagoes para débito automatico de compromissos concedidas até a
presente data, cujos langamentos tenham que ocorrer na conta ora encerrada; €

i DECLARO que estou ciente e de acordo que:

1. O Banco do Brasil tera o prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega deste Termo, para
confirmar O encerramento da conta indicada acima. Declaro 0 fornecimento do endereco para
envio de comunicagao que vier a ser necessaria. As informagoes também estarao disponiveis
em qualquer agéncia do Banco do Brasil ou na Central de Atendimento BB pelo 4004-0001.

2. Ficara a minha disposi¢ao, para posterior retirada, eventual saldo credor que venha a ser
verificado na conta ora encerrada quando da finalizagao do processo de encerramento;

3, a partir desta data, a conta indicada entrara em processo de encerramento €, eventual
remessa futura de salario podera ser rejeitada;

4. continuo sendo 0 Gnico responsavel pelo pagamento, diretamente aos respectivos credores
(companhias de agua, luz, telefone, etc.), dos compromissos que tenham sido objeto de

7

autorizagdes para débito automatico, nao sendo imputavel ao Banco qualquer responsabilidade

o —ome nrnd (Demais localidades) - mpa




Termo de Solicitagao de Encerramento de Conta

relacionados a conta ora encerrada, qué ainda estejam em meu poder € por qualquer motivoP‘
nao tenham sido entregues neste ato.

15. Pelo presente Termo, MANIFESTO também que TENHO interesse N0 encerramento da(s)
conta(s) cartao porventura existente(s), conforme faculta a clausula XIX das Clausulas Gerais
do Contrato de Emissao e Utilizagao dos Cartdes Banco do Brasil S.A. - Pessoas Fisicas -
Correntistas e Nao Correntistas. DECLARO ter sido devidamente informado de que, nO caso de
encerramento da(s) conta(s) cartao: (i) deverei devolver o(s) cartdo(oes) que esteja(m) em meu
poder, inclusive adicional(is); (i) permanecerei responsavel pelos débitos remanescentes
decorrentes do Contrato de Emissao € Utilizagao dos Cartdes Banco do Brasil S.A., 08 quais
deverao ser pagos de uma so0 vez; (iii) deverei liquidar O saldo devedor eventualmente verificado
pelo Banco; (iv) farei jus a devolugao proporcional do valor da Tarifa de Anuidade, a S€r
restituida na forma da clausula 19.3 das Clausulas Gerais do Contrato de Emissao e Utilizagao
dos Cartdoes Banco do Brasil S.A. - Pessoas Fisicas - Correntistas € Nao Correntistas.

16. Declaro que estou ciente e de acordo que:

16.1. Na existéncia de operagoes vigentes do produto Compromissada Titulo Privado e/ou

«Compromissada Titulo Publico (BB APLIC), devo solicitar, preferencialmente, o resgate total
antecipado das operagoes. Mas caso tenha 0 interesse em permanecer com as operagoes
ativas, independente da manutengao da conta corrente, fornecerei ao Banco do Brasil 0s dados
bancarios de conta corrente ou de poupanca de minha titularidade em outra instituigao
financeira, e autorizo a transferéncia da integralidade do crédito respectivo para a referida conta
quando do vencimento das operagoes. Assumo total compromisso em manter a conta fornecida
da outra instituicao financeira ativa até a liquidagao das operagdes ou informar ao Banco do
Brasil S.A. no prazo maximo de 10 (dez) dias antes do vencimento das operagoes uma nova
conta para cadastramento/vinculagéo as operagoes, eximindo o Banco do Brasil S.A. de
qualquer responsabilidade pelo nao recebimento dos valores na data do vencimento das
operagoes, em virtude de fornecimento intempestivo ou incorretos dos dados de minha conta
corrente ou de poupanga na outra instituicao financeira.
16.2. Na existéncia de operagdes vigentes do produto Letra Financeira, tendo em vista 0 prazo
minimo legal que nao admite resgates antecipados, fornecerei ao Banco do Brasil os dados
bancarios de conta corrente ou de poupan¢a de minha titularidade em outra instituicao
financeira, e autorizo a transferéncia da integralidade do crédito respectivo para a referida conta

_quando do vencimento das operagoes. Assumo total compromisso em manter a conta fornecida
4a outra instituicao financeira ativa até a liquidagao das operagdes ou informar ao Banco do
Brasil S.A. no prazo méaximo de 10 (dez) dias antes do vencimento das operagbes um nova
conta para cadastramento/vinculagéo as operagoes, eximindo o Banco do Brasil S.A. de
qualquer responsabilidade pelo nao recebimento dos valores na data do vencimento das
operagoes, em virtude de fornecimento intempestivo ou incorretos dos dados de minha conta

corrente ou de poupanca na outra instituigao financeira.

17. Caso existam posigoes em Derivativos abertas, em virtude desta solicitagdo de
encerramento da conta corrente indicada no item 3 do Apéndice do Contrato Global de
Derivativos (CGD), declaro que estou ciente e concordo com & Antecipaca@o das Operagoes de
Derivativos de acordo com o art. 15.6 do Contrato Global de Derivativos (CGD).

18. Caso existam operagéo(ées) nas linhas de Crédito Rural vinculada(s) a conta objeto da
presente solicitagao de encerramento € qué permanecerao ativa(s), autorizo a alteragdo da
forma de pagamento para BOLETO. Declaro que ¢ minha responsabilidade comparecer a
agéncia BB para solicitagdo da emissao/impressao do boleto de cobran¢a, para pagamento das

oo




PREFEITURA MUNICIPAL

Administracdo 2021 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A  NOMEAGAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigoes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagéo dos membros que compdem a Comisséo de Monitoramento e
Avaliagdo das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lel Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112. e 06 de Dezembro de 2018, passando & constar os seguintes membros:

» PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
s THAMIRES DELAMAR MARTINS

« VAENDER PESSOA DE CASTRO

« JOSE SILVERIO DOS SANTOS

+ PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023

r"yé;\—“ —
Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, a0 décimo dia do més de Julho de
2023.
|

Gentil Lu reira Bicalho
Assesspr/de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: {31) 3859-2500 - www, pmjm.mg.gov.br



ACASA®DE
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de joBo Monlevade

. PREFEITURA DE JOAO
+ MONLEVADE

ADMINISTRACAD 2021 2026

P

S

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO- MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO CULTURAL CONGADO DE JOAO MONLEVADE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

elefones: (31) 3859-2553/ 3859-2554- E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

ermo de Fomento: n° 24/2022

igéncia da parceria: 01/12/2022 A 30/11/2023 - 12 meses

Parcela Unica: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) - repasse em 16/12/2022
Prestacéo de contas final- R$ 11.627,40 (onze mil, seiscentos € vinte e sete reais & quarenta centavos)

MONITORAMENTO

Propiciar a participag@o da Associagado Cultural de Congado de Jo@o
Monlevade em eventos culturais, municipais e regionais, conforme detalhado
no Plano de Trabalho.

OBJETO DA PARCERIA

PERIODO DAS ATIVIDADES DE Dezembro/2022 a Novembro/2023
MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE

RELATORIO

Observamos que objetivo proposto pela OSC de adquirir uniformes, calgados ,

instrumentos novos € materiais para produgdo de indumentarias, foi cumprido,

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES DA
PARCERIA

proporcionando aos congadeiros mais conforto ao participarem dos eventos
culturais realizados, preservando a historia e o folclore do Congado no

Municipio e regiao.

RESULTADOS

As metas definidas no plano de trabalho foram cumpridas pela OSC durante a
parceria, porém nao conseguiu realizar as restauragbes dos instrumentos
desgastados.

ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA
PARCERIA

EFICACIA DOS INDICADORES D

DE TRABALHO [X] satisfatorios

Observamos que a OSC executou as acoes previstas no plano de trabalho,
porém somente a meta 5 “ aquisigéo de materiais para restauragao dos
instrumentos desgastados” foram adquiridos 0S materiais, mas a restauragao
nao foi realizada.

FATOS OBSERVADOS

AVALIAGAO

ANALISE QUANTITATIVA Observamos que 33 congadeiros foram beneficiados com esta parceria.

Observamos que esta parceria possibilitou 08 melhoramentos necessarios
para o bem estar dos congadeiros, favorecendo a manifestagéo do folclore do
congado para a comunidade de Jo&o Monlevade.

ANALISE QUALITATIVA

CONTROLE SOCIAL

A FUNDAGAO CASA DE CULTURA DE JOAO MONLEVADE E (o)
CONSELHO MUNICIPAL DO PATRIMONIO CULTURAL sdo os 6rgaos
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responsaveis pelo monitoramento das agdes desenvolvidas pela OSC.

O Termo de Parceria, 0 Plano de Trabalho e o Processo de Prestacdo de
Contas estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade
h nos seguintes enderegos:
TRANSPARENCIA E CONTROLE o https:/pmjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html
. https:l/pmim.mg.gov.br/gublicacoes
e https://www.diariomunici al.com.br/amm- esquisar
o v.br/pagina/14 Prestacao—de-Contas.htmI

https:/pmjm.mg.9o pag

A OSC recebeu orientacdes para cumprimento da meta e execugdo do objeto,
EFEITO SANEADOR DO esclarecimentos sobre documentagéo para composigdo do processo de

MONITORAMENTO prestacdo de contas e também, orientagdes para cumprimento do Art. 11,
Art. 53 e Art. 57 da Lei 13.019/2014.

IMPACTO DA PARCERIA [X1Social [ X ] Cultural

Concluimos que a OSC executou as agdes descritas no plano de trabalho,
durante a parceria.

Jodo Monlevade, 14 de maio de 2024.

-

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias- MROSC

Jodo Monlevade, 14 de maio de 2024.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM [ INAO
OBSERVAGOES:

- Observamos que a 0OSC realizou a aquisigao de materiais para restauragéo dos instrumentos desgastados, porém nao

contratou mao de obra para realizar as restauragdes e nem restaurou com mao de obra propria dos congadeiros.

- Recomendamos a participaga@o de cursos de capacitagado para execugdo de projetos ou atividades previamente
. estabelecidos em Plano de Trabalho em conformidade com a Lei 13.019/2014, bem como, adogéo de providéncias que

permitam mais efetividade das acoes.

_ A OSC devolveu no dia 21/02/2024 o valor de R$ 4.142,15 ( quatro mil, cento e quarenta e dois reais e quinze centavos) de

saldo néo utilizado na parceria. (ver pagina 70)

~

N
Vaender Pessoa de Castro
Membro da Comissao

) ikt

Pauliana Carla N.dos Santos Siiva an Gragas da Silva  José Silvério dos ;ﬂos

Membro da Comisséo da Comissao Membro da Conlissao

COMISSAO DE MONITORAMENTOE AVALIACAO - MROSC - Portaria n® 281 de 10 de julho de 2023.
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Administragao 2021-2024

PORTARIA N°  286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS  PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre © Municipio de Jo&o Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

& Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicag@o.

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contréario.

Jodo Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

—e

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de
Fevereiro de 2021.

Gentil L oreira Bicalho
r de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa senhora da Conceigéo - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO CONCLUSIVO DE PRESTAGAO DE CONTAS - MROSC

I. DADOS DA PARCERIA

1. DADOS VA PR

0SC PARCEIRA: ASSOCIAGAO CULTURAL CONGADO DE JOAO MONLEVADE
PROCESSO DE CHAMAMENTO PUBLICO: n° 003/2022/CMPC/JM
INSTRUMENTO DE PARCERIA: TERMO DE FOMENTO N° 24/2022

VIGENCIA: 01/12/2022 A 30/1 1/2023

GESTOR DA UNIDADE ADMINISTRATIVA: Fundacdo Casa de Cultura de Jodo

Monlevade.

OBJETO DA PARCERIA: Propiciar a participacao da Associacao Cultural de Congado de
Jodo Monlevade em eventos culturais, municipais e regionais, conforme detalhado no

Plano de Trabalho, qué integra o presente instrumento.

VALOR REPASSADO PELO FUNDO MUNICIPAL DO PATRIMONIO CULTURAL:
R$ 15.000,00 (quinze mil reais) - repasse em 16/12/2022

Il. RELATORIO

Trata-se de parecer técnico de analise da prestagé@o de contas final levando em
consideragao o Relatério de Execucao do Objeto desta parceria € 0 conteudo do Relatério
Técnico de Monitoramento € Avaliagao, com base na Lei Federal n° 13.019/2014, Decreto
Municipal n° 112/2018, 286/2021 e n° 281/2023.

. FUNDAMENTAQAO

A — GESTAO DA PARCERIA

Reunides periodicas foram realizadas no Setor de Parcerias da Prefeitura Municipal de
Jodo Monlevade, entre a presidente da 0OSC, Sr® Angela Maria Magalhaes, 0s membros

da Comisséo de Monitoramento € Avaliagdo e a Gestora de Parcerias, com objetivo de

@t

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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orientar a OSC para cumprimento integral do objeto da parceria, conforme pactuado no ’

plano de trabalho.
B- CUMPRIMENTO DAS METAS

Acerca do cumprimento das metas apresentadas no Plano de Trabalho, especificamente

itens 8 e 9, tém-se como metas:

1) Atividades, aquisigdo de uniformes.

2) Aquisi¢ao de ténis e sapatos

3) Confecgao de indumentarias € indumentarias.

4) Aquisicao de instrumentos de percussao.

5) Aquisicao de materiais para restauracao dos instrumentos desgastados

Acerca do cumprimento das metas apresentadas no Plano de Trabalho, conforme
verificado nos relatérios de execucao do objeto de execugao financeira apresentados
pela OSC, no relatério técnico de monitoramento € avaliagao emitido pela servidora
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, Matricula 10297, e homologado pela Comisséo
de Monitoramento € Avaliacéo, previamente designada pela Portaria Municipal n°
281/2023, de 10/07/2023 € demais documentos acostados aos autos, ficou constatado

que a OSC cumpriu as metas pactuadas no plano de trabalho.

C — BENEFICIOS E IMPACTOS DA PARCERIA

Acerca dos beneficios e impactos da parceria constata-se que houve a preservacao da
historia e folclore do Congado através da instrumentalizagéo dos congadeiros
proporcionando mais conforto para participagdo nos eventos culturais. Diante das

observagdes supracitadas, concluo que a parceria gerou beneficio e impacto cultural

esperado.

D- SATISFAGAO DO PUBLICO

A administragao publica néo realizou pesquisa de satisfagao.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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E —- TRANSPARENCIA

O Termo de Parceria, 0 Plano de Trabalho € O Processo de Prestacao de Contas estao

publicados no site da Prefeitura Municipal de Joao Monlevade nos seguintes enderegos:

° https://pmim.mq.qov.br/oaqina/15 Termos-de—Parcerias.html

e https://pmim.mg.qov.br/publicacoes

B https://www.diariomuni@a_l.gom.br/amm-mqlpesquisar

° https://pmim.mq.qov.br/gaginam4 Prestacao—de-Contas.html

F - SUSTENTABILIDADE E CONTINUIDADE DAS ACOES QUE FORAM OBJETO DA
PARCERIA

Constata-se que a instrumentalizagéo dos congadeiros contribuira para participagao nas

festividades futuras para preservagao da histéria e folclore do Congado.

IV. OBSERVAGOES

Em 21/02/2024, a OSC realizou a devolugéo do valor de R$ 4.142,15 ( quatro mil, cento

quarenta e dois reais e quinze centavos) referente ao saldo remanescente nao utilizado

na execugdo da parceria.

Recomenda-se 2 OSC a participagao de cursos de capacitagédo para execucgdo de
projetos ou atividades previamente estabelecidos em plano de trabalho em conformidade
com a Lei 13.019/2014, bem como, adocéo de providéncias que permitam mais

efetividade das agdes.
Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispde:

“Art. 59...
§ 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, 0

monitoramento e a avaliagdo serao realizados pelos respectivos conselhos gestores,

respeitadas as exigéncias desta Lei.

“Art. 63. A prestagao de contas devera ser feita observando-se as regras
previstas nesta Lei, além de prazos € normas de elaboragao constantes  do

instrumento de parceria e do plano de trabalho. / M ™y,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigéo - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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Art. 64. A presta¢ao de contas apresentada pela organizagao da sociedade
civil devera conter elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar 0
andamento ou concluir que o seu objeto foi executado conforme pactuado, com a
descrigdo pormenorizada das atividades realizadas e a comprovagao do alcance das

metas e dos resultados esperados, até o periodo de que trata a prestacao de contas”.

V. CONCLUSAO:

V. LI e ——

Diante do exposto, atesto como REGULAR a prestagdo de contas final do Termo de
Fomento n° 24/2022 e encaminho os autos deste processo de prestag@o de contas final
proveniente do Termo acima identificado, para analise e manifestagao conclusiva da
Fundacgao Casa de Cultura de Joao Monlevade, conforme Art. 69, §5° da Lei Federal
13.019/2014 e Art.1°, da Portaria no 421/2023, de 20 de outubro de 2023 € demais

normas e regulamentos pertinentes.

Jozo Monlevade, 14 de maio de 2024.

o

\
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmaiI.com




0AO MONLEVAD

b\
W  PREFEITURA MUNICIPAL
Z Administraggo 2021-2024

POR N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

g JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes

O |PREFEITO MUNICIPAL D
legais, pelo art. 52, inciso VI, da Lei QOrgénica Municipal;

RESOLVE:
rceria celebrada enire ©

idade Administrativa responsavel pela pa
conclusiva sobre @ o] de

Art. 1% Delegar ao Gestor da Un
Municipio (e as Organizagbes da Sociedade Civil a man
contas, termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

ParisTlh anico - A manifestagéo conclusiva sobre @ prestacéio de
| - Apresentagéio do Relatério Técnico

II - Homologagéo Relatorio Técnico
Monitoramenb e Avaliagéo do MROSC:

|l - Erisséo do P
MROSC.

contas fica condicionada a.

de Monitoramento & Avaliagao;

de Monitoramento & Avaliagéo pela Comissd@o de
arecer Técnico de andlise de prestagao de contas pelo Gestor de Parcerias do

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jo#io Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Munictpal

de Governo, 8o vigésimo dia do més de Outubro de

Registrada € publicada nesta Assessoria

-~

2023.
Gentil Bicalho
"~ Asl de Governo
Rua Gen?ldo Miranda, 337 - Nossa senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG = CEP: 35930-027
1 Fone: (31) 3859-2500-www.pmim.m. ov.br
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DESPACHO

Encaminhamos 0S autos da prestagao de contas composta de 35_ folhas, incluindo
esta, referente a PRESTA(;AO DE CONTAS FINAL do TERMO DE FOMENTO N°
24/2022 - ASSOClACJ\O CONGADO DE JOAO MONLEVADE, cujo objeto &
“Propiciar a participagéo da Associagao Cultural de Congado de Joéo Monlevade”,
conforme detalhado no Plano de Trabalho, para analise € manifestagao conclusiva
da Diretora da Fundagéo Casa de Cultura de Joao Monlevade, conforme Art.1°, da
Portaria n° 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Joao Monlevade, AY_de —@CNQAQ_ de 2024.

Pauliana Carla N. S. Silva

Mat : 10297 - Setor de Parcenas
Municipio de Joo Monlevade



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracao 2021-2024

MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS DA
ASSOCIAGAO CULTURAL CONGADO DE JOAO MONLEVADE

Trata-se o presente documento de manifestagao conclusiva sobre a Prestacao de
Contas Final do TERMO DE FOMENTO N° 24/2022, formalizado entre 0 municipio
de Jodo Monlevade e a ASSOCIACAO CULTURAL CONGADO DE JOAO
MONLEVADE.

Apbs andlise da documentagéo apresentada, da manifestacdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestagao de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2°e art. 66, §
anico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagao
de Contas Final a que se refere o Termo de Fomento n° 24/2022.

Jodao Monlevade, a? j de maio de 2024.

Diretora da Fundacao g Cultura de Jodao Monlevade



